
Raunsborg ApS

Frederik Plums Vej 2, 5610 Assens

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 36 07 79 80

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /5 2023

Poul Bertelsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Raunsborg ApS
Frederik Plums Vej 2
5610 Assens

CVR-nr.: 36 07 79 80
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Assens

Bestyrelse

Poul Martin Kolind Bertelsen, formand
Morten Paulsen
Karsten Kristian Bretteville Plum
Jim-Martin Alexandar Konstantin Falke-Skjold W Lyngvild

Direktion

Kenneth Steenbjerg

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter udvikling, salg samt markedsføring af hudplejeprodukter og parfumer. Produkterne markedsføres under brandet "Raunsborg".

Raunsborg har arbejdet målrettet på at positionere sig strategisk og endnu tydeligere på både det danske marked og eksport. Brandet har fokuseret på den oplevede forbrugerværdi og yderligere styrket dets stærke DNA med "Nordisk skønhed – helt enkelt".

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 72.447, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 1.835.681.

Det har været et år, hvor fokus har været på: indtjening, Udvikling/opstart tættere samarbejde med partner, Fokus på søgning af rette distributør til export. Resultatet betragtes som ikke tilfredsstillende, da det ikke lever op til det budgetterede overskud.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer en stabil vækst i aktiviteterne, samt et positivt resultat for 2023.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2022 DKK | 2021 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 3.440.391 | 3.676.001 |
| Personaleomkostninger | 1 | -3.073.730 | -2.845.115 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2 | -172.356 | -229.175 |
| Resultat før finansielle poster | | 194.305 | 601.711 |
| Finansielle indtægter | | 537 | 110 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -97.873 | -151.877 |
| Resultat før skat | | 96.969 | 449.944 |
| Skat af årets resultat | 4 | -24.522 | -104.828 |
| Årets resultat | | 72.447 | 345.116 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|---------------|----------------|
| Overført resultat | | 72.447 | 345.116 |
| | | 72.447 | 345.116 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2022 DKK | 2021 DKK |
|---|------|------------------|-------------------|
| Erhvervede licenser | | 59.666 | 59.666 |
| Erhvervede varemærker | | 25.693 | 87.050 |
| Goodwill | | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5 | 85.359 | 146.716 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 35.831 | 57.330 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 35.831 | 57.330 |
| Anlægsaktiver | | 121.190 | 204.046 |
| Varebeholdninger | | 3.620.915 | 3.277.450 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 6.033.077 | 6.325.716 |
| Andre tilgodehavender | | 50.398 | 900 |
| Udskudt skatteaktiv | | 58.128 | 52.530 |
| Selskabsskat | | 7.880 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 4.870 | 114.685 |
| Tilgodehavender | | 6.154.353 | 6.493.831 |
| Likvide beholdninger | | 51.483 | 42.752 |
| Omsætningsaktiver | | 9.826.751 | 9.814.033 |
| Aktiver | | 9.947.941 | 10.018.079 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2022 DKK | 2021 DKK |
|---|------|------------------|-------------------|
| Selskabskapital | | 1.050.000 | 1.050.000 |
| Overført resultat | | 785.681 | 713.234 |
| Egenkapital | | 1.835.681 | 1.763.234 |
| Anden gæld | | 179.984 | 179.984 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 179.984 | 179.984 |
| Kreditinstitutter | | 3.734.107 | 3.647.539 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 2.748.603 | 2.357.255 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 155.684 | 0 |
| Selskabsskat | | 0 | 54.028 |
| Anden gæld | 7 | 1.293.882 | 2.016.039 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 7.932.276 | 8.074.861 |
| Gældsforpligtelser | | 8.112.260 | 8.254.845 |
| Passiver | | 9.947.941 | 10.018.079 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 8 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------|------------------------|-----------------|------------------|
| | <u>DKK</u> | <u>DKK</u> | <u>DKK</u> |
| Egenkapital 1. januar | 1.050.000 | 713.234 | 1.763.234 |
| Årets resultat | 0 | 72.447 | 72.447 |
| Egenkapital 31. december | 1.050.000 | 785.681 | 1.835.681 |

Noter til årsregnskabet

| | 2022 | 2021 |
|--|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 2.515.861 | 2.360.186 |
| Pensioner | 142.048 | 178.024 |
| Andre omkostninger til social sikring | 39.527 | 36.978 |
| Andre personaleomkostninger | 376.294 | 269.927 |
| | 3.073.730 | 2.845.115 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 5 | 6 |
| | | |
| 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver | 150.857 | 222.009 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 21.499 | 7.166 |
| | 172.356 | 229.175 |
| | | |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger associerede virksomheder | 0 | 51.566 |
| Andre finansielle omkostninger | 96.262 | 99.032 |
| Valutakurstab | 1.611 | 1.279 |
| | 97.873 | 151.877 |
| | | |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 30.120 | 58.028 |
| Årets udskudte skat | -5.598 | 46.800 |
| | 24.522 | 104.828 |

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

| | Erhvervede licenser DKK | Erhvervede varemærker DKK | Goodwill DKK |
|---|-------------------------------|---------------------------------|-----------------|
| Kostpris 1. januar | 602.151 | 1.284.456 | 455.000 |
| Tilgang i årets løb | 89.500 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december | <u>691.651</u> | <u>1.284.456</u> | <u>455.000</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 542.485 | 1.197.406 | 455.000 |
| Årets afskrivninger | 89.500 | 61.357 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>631.985</u> | <u>1.258.763</u> | <u>455.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>59.666</u> | <u>25.693</u> | <u>0</u> |
| Afskrives over | <u>2-5 år</u> | <u>5-10 år</u> | <u>7 år</u> |

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u> |
|---|---|
| Kostpris 1. januar | <u>103.181</u> |
| Kostpris 31. december | <u>103.181</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 45.851 |
| Årets afskrivninger | <u>21.499</u> |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>67.350</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>35.831</u> |
| Afskrives over | <u>5 år</u> |

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | <u>2022</u> DKK | <u>2021</u> DKK |
|------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Anden gæld | | |
| Mellem 1 og 5 år | <u>179.984</u> | <u>179.984</u> |
| Langfristet del | 179.984 | 179.984 |
| Øvrig kortfristet gæld | <u>1.293.882</u> | <u>2.016.039</u> |
| | <u>1.473.866</u> | <u>2.196.023</u> |

Anden langfristet gæld vedrører feriepengeforpligtelse for overgangsperioden. Forpligtelsen er rentebærende.

Noter til årsregnskabet

| | <u>2022</u> DKK | <u>2021</u> DKK |
|---|--------------------|--------------------|
| 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Pant og sikkerhedsstillelse | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: | | |
| Skadesløsbrev (virksomhedspant) på i alt TDKK 5.000, der giver pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne og immaterielle rettigheder samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer til en samlet regnskabsmæssig værdi af | 9.689.823 | 9.660.496 |
| Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: | | |
| Inden for 1 år | <u>274.941</u> | <u>0</u> |
| | 274.941 | 0 |
| Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr. | 25.660 | 25.329 |

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Raunsborg ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder kompensation, avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.